

Obec Výrov

Výrov, část Hadačka 105, 331 41 Kralovice, okres Plzeň-sever

IČ: 00573027 telefon: 373 396 219, 725 041 091 e-mail: starosta@vyrov.cz www.vyrov.cz

Váš dopis č.j.:

Doručeno dne:

Naše č.j.: OÚVýr 354/2024

Vyřizuje: Vlastimil Pech

Datum: 17.10.2024

Xxxx xxxxx – advokát
MENŠÍK AIGL ADVOKÁTI s.r.o.
K Starým Valům 442/10
326 00 Plzeň

Věc : Vyjádření k podání žádosti o poskytnutí informace dle zákona 106/1999 Sb. – viz níže :

Žadatel xxxxx xxxxxx – advokát, MENŠÍK AIGL ADVOKÁTI s.r.o., K Starým Valům 442/10, 326 00 Plzeň, podáním ze dne 3.10.2024 vedené pod č.j. OÚVýr 354/2024 žádá o poskytnutí informací:

Žádost podle zákona 106/99 Sb, ve které žádáte:

Obracím se na Vás s žádostí o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

Z veřejně dostupných zdrojů jsem získal informace, že vaše obec má zájem na realizaci větrných elektráren v katastrálním území Výrov u Kralovic, pravděpodobně na pozemcích ve vlastnictví obce. Tento stavební záměr by snad měl být realizován na vícero lokalitách.

S ohledem na uvedené žádám o poskytnutí následujících informací / podkladů:

1. Přijalo Zastupitelstvo Obce Výrov usnesení, kterým se schvaluje jakákoli smlouva / dohoda s kteroukoli společností za účelem případné realizace stavebního záměru větrných elektráren?
 - a. Pokud je odpověď kladná, žádám o zaslání předmětných smluv / dohod vč. příslušných usnesení zastupitelstva.
2. Oslovilo vedení Obce Výrov více společností, které se v předmětném odvětví pohybují, či jedná toliko se společností jednou konkrétní?
3. Žádám o identifikaci všech společností, se kterými Obec Výrov vstoupila do jednání ve věci realizace předmětného stavebního záměru.
4. Existuje-li jakákoli (předběžná) projektová dokumentace / studie / návrh realizace předmětného stavebního záměru / apod., žádám o zaslání předmětných podkladů stavebního záměru.

5. Bylo do dnešního dne zahájeno / již skončeno jakékoli řízení, které směřuje k realizaci předmětného stavebního záměru (ať již řízení o vydání územního rozhodnutí, řízení EIA, společné řízení apod.)?

Uvedené informace poskytněte z důvodu úspory nákladů elektronickou formou do datové schránky id. xxxxxxxx.

Na základě Vaší žádosti Vám sděluji:

K bodu č. 1

Zastupitelstvo obce přijalo na svém 17. zasedání dne 4.4.2024 usnesením č. 144 ve kterém schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci se společností ENVYRO ENERGY s.r.o.

Usnesení zastupitelstva je v tomto znění:

Zastupitelstvo obce schvaluje:

- č. 144 Na základě předložených nabídek smlouvu o spolupráci ohledně umístění větrných elektráren se společností ENVYRO ENERGY s.r.o. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce uzavřením příslušné smlouvy.

pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0

Návrh smluv jsou přílohou č. 5 k zápisu ze zasedání Zastupitelstva obce Výrov ze dne 4.4.2024.

Tento návrh smluv však zatím nebyl zkompletován a uzavřen z důvodu prodlení na obou stranách a na základě dalšího jednání. Uzavření smlouvy o spolupráci předpokládáme v nejbližší době.

Návrh smlouvy, který byl přílohou zápisu zastupitelstva zasíláme v příloze.

K bodu č. 2

Obec Výrov byla oslovena dvěma společnostmi.

K bodu č. 3

Obec Výrov vstoupila do jednání se společností meridián Nová Energie s.r.o., IČ: 28534140 a pak se společností SMARTTECH s.r.o. IČ: 24270911, která pro účely projektu VTE v k.ú. Výrov založila společnost ENVYRO ENERGY s.r.o., IČ: 19648855.

K bodu č. 4

V současnosti neexistuje nebo obec Výrov nemá povědomí o žádné dokončené projektové dokumentace. Existuje situace s vyznačením poloh jednotlivých VTE pro definování účelu změny č. 3 územního plánu obce.

K bodu č. 5

Obec Výrov schválila na svém 18. zasedání dne 2.5.2024 usnesením č. 147, mimo jiné, pořízení změny č. 3 územního plánu ohledně umožnění výstavby VTE na katastru obce Výrov, s tím, že pořízení územního plánu bude prováděno na základě příkazní smlouvy schválené na 17. Zasedání Zastupitelstva obce Výrov dne 4.4.2024 usnesením č. 145. Veškeré podklady pro pořízení územního plánu zajišťuje příkazník p. Ing. Arch. Radek Boček prostřednictvím společnosti POŘIZOVÁNÍ BOČEK, s.r.o.. a projektant Atelier M.A.A.T, s.r.o. Od schválení pořízení změny územního plánu, dle výše uvedeného usnesení nemá obec Výrov k dispozici žádné další podklady.

Poskytované dokumenty slouží pouze pro Vaši osobní potřebu k danému účelu, neměly by být předány třetím, nezúčastněným stranám, nebo dále jinak zveřejňovány bez doložitelného souhlasu poskytovatele.

S pozdravem

.....
Vlastimil Pech v.r.
starosta obce Výrov